



MUNICÍPIO DE UмбаÚBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 153



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniformes escolares destinados aos estudantes da rede pública municipal de ensino de Umbaúba/SE.*

Fornecedor : 50.881.774 JULIANA DOS SANTOS CAMILO - 50.881.774/0001-47										
Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.200,00	UND	Própria	Termo	R\$ 13,44	R\$ 16.128,00	R\$ 23,36	R\$ 28.032,00	--	R\$ 9,92
Descrição: BERMUDA MASCULINA INFANTIL EM MALHA HELANCA COLEGIAL - TAMANHOS 02 A 12. BERMUDA MASCULINA INFANTIL EM MALHA HELANCA COLEGIAL, COM 100 POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 260G/M², NA COR AZUL. NA CINTURA NO MESMO TECIDO DO CORPO NA COR AZUL COM ELÁSTICO NA LARGURA 3,5CM EMBUTIDO E REBATIDOS EM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE DE 4 AGULHAS. COM ESTAMPA NO LADO ESQUERDO. CONFORME LAYOUT DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. TAMANHOS 02 A 12.										
1	1.300,00	UND	Própria	Termo	R\$ 13,44	R\$ 17.472,00	R\$ 30,17	R\$ 39.221,00	--	R\$ 16,73
Descrição: SHORT SAIA INFANTIL EM MALHA HELANCA COLEGIAL - TAMANHOS 02 A 12. SHORT SAIA INFANTIL EM MALHA HELANCA COLEGIAL, COM 100 POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 260G/M², NA COR AZUL. NA CINTURA DO MESMO TECIDO DO CORPO NA COR AZUL COM ELÁSTICO NA LARGURA 3,5CM EMBUTIDO E REBATIDOS EM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE DE 4 AGULHAS. COM ESTAMPA NO LADO ESQUERDO. CONFORME LAYOUT DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. TAMANHOS 02 A 12.										
								Subtotal Lote R\$ 33.600,00		
2	3.000,00	UND	Própria	Termo	R\$ 11,57	R\$ 34.710,00	R\$ 27,81	R\$ 83.430,00	--	R\$ 16,24
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PP ANTI-PILLING - TAMANHOS 12 A 16. CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PP ANTI-PILLING, COM 100 POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 175G/M², NA COR BRANCA, GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COMPOSTA DE 98 ALGODÃO E 2 ELASTANO GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M² MALHA SANFONADA, ESTAMPA SUBLIMADA NA FRENTE COM LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME LAYOUT DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. TAMANHOS 12 A 16.										
2	2.600,00	UND	Própria	Termo	R\$ 11,57	R\$ 30.082,00	R\$ 32,00	R\$ 83.200,00	--	R\$ 20,43
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PP ANTI-PILLING - TAMANHOS P A GG. CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PP ANTI-PILLING, COM 100 POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 175G/M², NA COR BRANCA, GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COMPOSTA DE 98 ALGODÃO E 2 ELASTANO GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M² MALHA SANFONADA, ESTAMPA SUBLIMADA NA FRENTE COM LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME LAYOUT DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. TAMANHOS P A GG.										
2	1.600,00	UND	Própria	Termo	R\$ 11,61	R\$ 18.576,00	R\$ 23,92	R\$ 38.272,00	--	R\$ 12,31
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PP ANTI-PILLING. TAMANHOS 02 A 10 ANOS. CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PP ANTI-PILLING, COM 100 POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 175G/M², COM NA COR BRANCA, GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COMPOSTA DE 98 ALGODÃO E 2 ELASTANO GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M² MALHA SANFONADA, ESTAMPA SUBLIMADA NA FRENTE COM LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME LAYOUT DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. TAMANHOS 02 A 10 ANOS.										
2	2.300,00	UND	Própria	Termo	R\$ 11,57	R\$ 26.611,00	R\$ 21,58	R\$ 49.634,00	--	R\$ 10,01
Descrição: CAMISETA REGATA INFANTIL EM MALHA PP ANTI-PILLING - TAMANHOS 02 A 10 CAMISETA REGATA INFANTIL EM MALHA PP ANTI-PILLING, COM 100 POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 175G/M², NA COR BRANCA, GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COMPOSTA DE 98 ALGODÃO E 2 ELASTANO GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M² MALHA SANFONADA, ESTAMPA SUBLIMADA NA FRENTE COM LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME LAYOUT DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. TAMANHOS 02 A 10										
								Subtotal Lote R\$ 109.979,00		
Subtotal Adjudicado R\$ 143.579,00							Subtotal Orçado: R\$ 321.789,00		55,3810 %	R\$ 178.210,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 143.579,00	R\$ 321.789,00	55,3810 %	178.210,00

DECLARO HOMOLOGADO O PREGÃO ELETRÔNICO 04/2026 PMU

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Umbaúba-SE , 10 de Fevereiro de 2026


JULIANA CARDOSO GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui